
Předběžná řídící kontrola - elektronické schvalování 
operací



Historie

2018 - Řada IS s nekomplexními řešeními vzájemných procesů

➢ administrativní zátěž IT, stakeholderů napříč nemocnicí, customizace systémů, manuální vkládání schvalovatelů, 

nemožnost nastavení schvalovacích skupin, dlouhá doba schvalovaní, lidská chyba, administrativní zátěž 

zdravotnického personálu, neodpovídá ZFK, chybí propojení s fakturací, chybějící auditní stopy nákupu, manuální 

zveřejnováni v RS, atd

2019 - Stanoven jasný cíl pro nastavení nákupního workflow

➢ cílem je zajistit a elektronizovat předběžnou řídicí kontrolu před a po závazku dle ZFK

Zákon č. 320/2001 Sb. Zákon o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (ZFK)

➢ Zákon o finanční kontrole klade důraz zejména na předběžnou řídicí kontrolu, která má dvě fáze: předběžná 

řídící kontrola před vznikem závazku a předběžná kontrola po vzniku závazku, a to v souladu s jeho prováděcí 

vyhláškou č. 416/2004 Sb.

➢ Řídící kontrola probíhá od přípravy realizace finanční (peněžní) operace až po konečné prověření po jejím 

uskutečnění.



Požadavky na IS

Nastavení automatické schvalovací matice

➢ jasná struktura požadavků na workflow nákupu v IS

➢ nastavení schvalovacích rolí (Odborný schvalovatel, Schvalovatel, Příkazce operace, Správce rozpočtu, 

Náměstek, Ředitel)

➢ nastavení limitů pro schvalování

➢ vystavení a správa pověření rolí schvalovatelů

➢ možnost automatického zástupu v době dovolených

➢ vytvořit řízený dokument se schvalovací maticí



Schvalovací matice



Požadavky na IS

Nákup nového IS

➢ Technická specifikace musí splňovat všechny požadavky spolu s jeho možným rozvojem

➢ Vybudovat informační transparentní prostředí organizace, umožňující zrychlení a zjednodušení vnitřních 

procesů spolu s elektronizací těchto procesů a zvýšení spolehlivosti, bezpečnosti a dostupnosti provozních 

informačních systémů, dat, informací a dokumentů v nich obsažených (kompletní elektronická auditní stopa)

➢ Dodaný SW musí zajistit řízení oběhu dokumentů pomocí workflow.

➢ Customizace IS do „ekosystému NNH“, propojení s ostatními IS (testovací verze pro odladění a nastavení 

funkcionalit)

➢ Zaškoleni uživatelů + Go live IS (žádanky, fasovaní materiálu, KS, VZ, dokumenty, smlouvy včetně DTB 

smluv), schvalování FA s příjemkou a podklady pro karty majetku, napárování objednávek ke smlouvám-

čerpání smluv



Požadavky na IS

Detailní požadavky – realizace konkrétních procesů

✓ Oblast smluv a dokumentů

❖ Interní databáze smluv a objednávek NNH s možností exportu (včetně možnosti automatizovaného) do 

Registru smluv (ISRS)

❖ Vazby na další procesy (schvalování smluv, objednávek, žádanek, katalogy), které s konkrétní smlouvou či 

objednávkou souvisí

✓ Oblast Katalogů

❖ SW umožňuje vytvářet katalogy zboží (SZM, LEK, MTZ, a další) či služeb, které si lze interně v organizaci žádat 

(Žádanka z katalogu)

✓ Oblast interních žádanek

❖ Žádanka z katalogu, Žádanka z konsignačního skladu, Žádanka textová

❖ Interní schválení žádanky dle víceúrovňové schvalovací matice/workflow – možnost nastavení libovolného 

počtu, úrovní a pořadí schvalovatelů

✓ Objednávka - realizace z interních žádanek

❖ Objednávka materiálu, zboží a služeb

❖ Schválení objednávky dle víceúrovňové schvalovací matice/workflow – možnost nastavení libovolného počtu, 

úrovní a pořadí schvalovatelů



Požadavky na IS

✓ Průvodka k objednávce / ke smlouvě – finanční kontrola

❖ Musí proběhnout před vznikem závazku

❖ V případě, že workflow „průvodka k objednávce/ke smlouvě“) navazuje na proces interní žádanka je 

automaticky vytvořena vazba 

❖ Automatické vytvoření průvodky z návrhu objednávky / smlouvy

❖ Schválení průvodky dle víceúrovňové schvalovací matice/workflow možnost nastavení libovolného počtu, úrovní 

a pořadí schvalovatelů 

❖ Možnost schválení objednávky / smlouvy

❖ Možnost vrácení objednávky / smlouvy spolu s komentářem

❖ Možnost zamítnutí objednávky / smlouvy 

❖ Po schválení a podepsání objednávky doplnění metadat a odeslání do databáze smluv

✓ Manažerské nástroje

❖ Reporting pro podporu rozhodování managementu

❖ Efektivní a jednoduché získávání dat s možností zobrazení libovolných přehledů s možností individuálních 

pohledů a libovolně kombinovatelných filtrů. Zdrojem dat jsou databáze jednotlivých modulů SW, ale také 

databáze jiných SW napojených na SW. V jednom reportu je možné kombinovat data z různých databází



Žádanka před vznikem závazku



Žádanka před vznikem závazku - schválení



Objednávka před vznikem závazku



Objednávka před vznikem závazku - schválení



Smlouva před vznikem závazku



Smlouva před vznikem závazku - schválení



Faktura po vzniku závazku



Faktura po vzniku závazku - schválení



Plán rozvoje IS

IS Navision

➢ Upgrade stávajícího systému na MD 365 BC

➢ Nové moduly Financí, Controlingu, Skladů a HR

IS Doctis
➢ Elektronizace schvalování objednávacího procesu LP – Lékárna
➢ Elektronický oběh dokumentů v NNH – schvalování Faktur
➢ Automatické zakládání objednávek ze smluv – spisovna
➢ Elektronizace čerpání plnění ze smluv (všechny smlouvy, nyní máme jen pro SZM a LP)
➢ Příruční sklady na odděleních



Děkuji Vám za pozornost

Pavel B.


	Snímek 1: Předběžná řídící kontrola - elektronické schvalování operací
	Snímek 2: Historie
	Snímek 3: Požadavky na IS
	Snímek 4: Schvalovací matice
	Snímek 5: Požadavky na IS
	Snímek 6: Požadavky na IS
	Snímek 7: Požadavky na IS
	Snímek 8: Žádanka před vznikem závazku 
	Snímek 9: Žádanka před vznikem závazku - schválení 
	Snímek 10: Objednávka před vznikem závazku 
	Snímek 11: Objednávka před vznikem závazku - schválení 
	Snímek 12: Smlouva před vznikem závazku 
	Snímek 13: Smlouva před vznikem závazku - schválení 
	Snímek 14: Faktura po vzniku závazku 
	Snímek 15: Faktura po vzniku závazku - schválení 
	Snímek 16: Plán rozvoje IS 
	Snímek 17:  

